CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR JOSELITO FERREIRA

Requeremos  à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que  seja  encaminhada  uma  Indicação  à  Presidente  da  Autarquia  de
Manutenção e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para determinar a
realização do serviço de instalação de postes com luminárias na Rua Pedra Azul, em frente
ao nº 230, Bairro Jardim São Paulo, Recife-PE.

Solicitamos que o referido Órgão informe o acatamento deste Requerimento ao nosso
Gabinete (nº 15, 1º Andar). E-mail: joselito.ferreira@recife.pe.leg.br.

JUSTIFICATIVA

O  Pleito  em  epígrafe  tem  por  objetivo  atender  à  solicitação  dos  moradores  da
Comunidade,  pois  a atual  condição da Via requer atenção.  Vale ressaltar  que a falta de
iluminação adequada tem causado transtornos aos moradores e transeuntes, que temem
transitar à noite pelo local, devido aos riscos de assaltos ou outros tipos de violência.

Assim,  a  execução do serviço  é  de  extrema importância  para  a  população que ali
reside, pois trará maior segurança e qualidade de vida.

Portanto,  solicitamos o apoio dos nobres Vereadores desta Casa Legislativa para a
aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 18 de Março de 2024.

JOSELITO FERREIRA
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450.
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax: (81) 3301-1262

REQUERIMENTO Nº 2018/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
01

8/
20

24
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
98

5/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
03

/2
02

4
11

:3
6:

57
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
el

ito
 F

er
re

ira
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//e
-p

ro
ce

ss
o.

re
ci

fe
.p

e.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

29
9-

F5
A9

-0
6B

9-
75

A2
.

Pag. 1/1

APROVADO
13ª Sessão Ordinária - 25/03/2024
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente